
14.10.2022 10:43:06 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2020-
139

1/3

DODATEK č. 1
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2020-139 ze dne 26. 1. 2022

(SMVS: 107V082002029)

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Mgr. Tomáš Urbánek, ředitel Odboru řízení staveb Agentury
hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)

Kontaktní osoby (zaměstnanci oprávnění k jednání):
- ve věcech smluvních: Mgr. Tomáš Urbánek, ředitel Odboru řízení staveb AHNM
Tel.:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
- ve věcech technických: Ing. Jiří Horák, tel.:

e-mail: (technický dozor objednatele)
Ing. Jiří Horák, tel.:
e-mail: (technický dozor stavebníka dle § 152
stavebního zákona)
Ing. Ladislava Hemerková, tel.:
(vedoucí oddělení investic Pardubice)
společně dále jen „technický dozor objednatele“ nebo „TDO“

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

OHLA ŽS, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695
Sídlo: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno
IČO: 463 42 796
DIČ: CZ46342796
Zastoupená:

na základě pověření viz. příloha č. 5

na základě pověření viz. příloha č. 5
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
Číslo účtu: 1014501513/5500
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:
E-mail:
Datová schránka: xbicgdt
Adresa pro doručování: OHLA ŽS, a.s., Olšanská 1a, 130 00 Praha 3
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé



14.10.2022 10:43:06                                                                                      Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2020-
139                                                                                                       
 

2/3 
 

 
společně dále jen „smluvní strany“ 
 
se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 16. 9.  čl. 16 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-
2020-139  ze dne 26. 1. 2022 na zhotovení  díla – stavby „Chrudim – rekonstrukce kuchyňského 
bloku“ – výstavba vnějších sítí elektronických komunikací (dále jen „smlouva“) dohodly na znění 
dodatku č. 1  smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“): 
 

Článek 1  
Účel dodatku 

 
Účelem dodatku č. 1 je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající ve změně termínu 
dokončení díla.  

Článek 2 
Předmět dodatku 

 
2.1. Předmětem dodatku č. 1 je prodloužení termínu dokončení díla o 69 kalendářních dnů 

v návaznosti na nutnost provedení opravy venkovní kanalizace (30 dnů) podle Dodatku č.1 
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2020-138 a v návaznosti na stavbu realizovanou jiným dodavatelem 
firmou MARHLD a.s., podle smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2020-140, jejíž realizace byla 
zpožděna oproti předpokládanému termínu jejího zahájení  o 39 dnů. Důvodem je věcná a časová 
provázanost plnění dle smlouvy dotčené tímto dodatkem a smluv citovaných v předchozí větě 
tohoto článku. 
 

2.2. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 4.4. čl. 4 smlouvy a nahrazuje se zněním: 
„4.4. Termín dokončení díla: nejpozději do 69 dnů od účinnosti dodatku č. 1. Tento termín lze 
prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních stran, a to v případě 
nutnosti provést vícepráce nebo v případě výskytu skutečností, které nebylo objektivně možné 
v době uzavření smlouvy předvídat, které po přechodnou dobu bránily v provádění díla a které 
vznikly bez zavinění na straně zhotovitele. 
 

2.3.  Dopisem čj. MO 356266/2022-6440 ze dne 1. 9. 2022 bylo v souvislosti s výše uvedenými 
změnami objednatelem dnem 3. 9. 2022 pozastaveno provádění části díla úzce související 
s předmětnými změnami, a to do doby zajištění změny řídící dokumentace. Provádění prací bude 
opětovně zahájeno po nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

 

Článek 3 
    Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Ostatní dodatkem č. 1 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění. 

 
3.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven pouze v elektronické podobě. Nedílnou součástí dodatku je: 

Příloha č. 1 – Změnový list – počet stran: 2 
 

3.3.  Dodatek č. 1 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní   
        strany prohlašují, že si dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.   

 
3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude objednatelem připojen ke smlouvě, která byla 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, zveřejněna v registru smluv.  

 
 



14.10.2022 10:43:06                                                                                      Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2020-
139                                                                                                       
 

3/3 
 

 
 
 
3.5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou. 

 
 

 
           Za objednatele:                            Za zhotovitele: 
 
                Mgr. Tomáš Urbánek                                                            Ing. Aleš Kézr 
 ředitel Odboru řízení staveb AHNM                                             ředitel Divize Čechy                                    
                                                                                                   OHLA ŽS, a.s. 
                                                                                                                        
 
      podepsáno elektronicky                                                                   podepsáno elektronicky 
 
  
 
 
 

 
Ing. David Matůšů 

výrobní manažer Divize Čechy                                    
                                                                                                         OHLA ŽS, a.s. 
 
 
                  podepsáno elektronicky 

Digitálně 
podepsal Ing. Aleš 
Kézr 
Datum: 2022.10.17 
07:00:52 +08'00'

Ing. David 
Matůšů

Digitálně podepsal 
Ing. David Matůšů 
Datum: 2022.10.17 
16:36:26 +02'00'

Tomáš 
Urbánek

Digitálně podepsal 
Tomáš Urbánek 
Datum: 2022.10.19 
14:54:43 +02'00'






